Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2965/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal
de Santa Bárbara d’Oeste/SP, que se
proceda a estudos para a construção
de sala de reforço e ampliação do
local da entrada e saída dos alunos da
EMEFEI Profª Rosa Lee Carr Conti
localizado na Rua Pedro Álvares
Cabral, 336 – Vl Santa Cruz;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que promova estudos para a construção de sala de reforço e
ampliação do local da entrada e saída dos alunos na EMEFEI Profª Rosa Lee
Carr Conti localizado na Rua Álvares Cabral, 336 – Vl Santa Cruz.

Justificativa:

Em visita à escola, vimos que não há uma sala específica para

reforço; a sala usada é a mesma de informática que não é apropriada para
essas aulas.

A escola também necessita de ampliação do local de entrada e
saída dos alunos. Atualmente é feita pelo portão da secretaria, gerando muito
fluxo em um pequeno espaço, dificultando a passagem por esse local.

Essa medida se faz necessária também para facilitar a saída em
um caso de emergência.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Abril de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-